mês passado

el
mes pasado

este mês

este mes

próximo mês

el
mes siguiente

2014-01-01

el
uno de enero de dos mil

catorce

2003-02-25

el
veinticinco de febrero de dos

mil tres

1988-04-12

el
doce de abril de mil

novecientos ochenta y ocho

1899-10-13

el
trece de octubre de mil

ochocientos noventa y nueve

1907-09-30

el
treinta de septiembre de mil

novecientos siete

2000-12-12

el
doce de diciembre de dos

mil

testa

la
frente

ruga

la
arruga

queixo

la
barbilla

bochecha

la
mejilla

barba

la
barba

pestanas

las
pestañas

sobrancelha